



Services du matériel et des acquisitions
Centre d'approvisionnement – Fredericton
301 Bishop Drive
Fredericton (Nouveau-Brunswick) E3C 2M6

F5211-190007

Le 11 mars 2019

Objet : DEMANDE DE PROPOSITIONS
Demande de soumissions F5211-190007

ADDENDA 1

L'addenda 1 vous est envoyé pour faire suite à la documentation sur la demande de soumissions susmentionnée qui a été transmise à votre entreprise.

Question 1 :

Pouvez-vous préciser à quoi correspond le taux horaire tout compris demandé?

À la dernière page de la demande de propositions, vous demandez un taux horaire tout compris pour un niveau d'effort estimatif de 187,5 heures, soit 25 journées. Il s'agit du nombre d'heures de réunion prévues annuellement (c.-à-d. 10 réunions de 2 journées + 10 réunions d'une demi-journée = 25 journées de réunion).

Comme vous pouvez l'imaginer, ces 25 journées de réunion demanderaient aussi du temps pour la préparation, la logistique, les déplacements, la rédaction, l'examen et la révision de documents provisoires, la préparation de rapports finaux et la coordination de ces activités.

Par « taux horaire tout compris », est-ce que le MPO entend :

1. le taux demandé par heure de réunion (c.-à-d. que le taux comprendrait tous les coûts ainsi que le temps requis pour les activités mentionnées ci-dessus et les frais connexes);
- OU
2. le taux demandé par heure de travail (c.-à-d. chaque heure passée à assister à des réunions, le temps de déplacement, la logistique, etc.)?

Réponse : Par « taux horaire tout compris », le MPO entend l'option 1 susmentionnée, soit le taux par heure de réunion, qui devrait comprendre tous les frais, le temps de déplacement et de préparation, et les autres coûts.

Question 2 :

En 2014, il y a eu une DP similaire (F5211-140058) pour un contrat de prise de notes. Pourriez-vous préciser :

1. Quel soumissionnaire avait été retenu?
2. Quel avait été le coût pour chaque année du contrat? Quel avait été le coût total du contrat par année et à combien s'était élevé le taux horaire de l'entrepreneur?
3. Combien de soumissions aviez-vous reçues pour ce projet?

Je ne suis pas en mesure de trouver de renseignements relatifs à l'attribution de ce contrat sur le site Web Achats et ventes.

Réponse :

1. Le soumissionnaire qui avait été retenu était Dawn Steele.
2. Le coût total du contrat avait été de 50 000 \$. Toutefois, nous avons considéré qu'il s'agissait d'une offre permanente plutôt que d'un contrat de services avec des années optionnelles, donc le montant de 50 000 \$ ne correspondait pas à un montant annuel.
3. Nous avons reçu une soumission.

Veuillez prendre note que la date de clôture de la demande de soumissions est le 14 mars 2019, à 14 h (heure normale de l'Atlantique).